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Dot. lnterpelacji Radnego Pana Jakuba Chełstowskiego, złożonej na ręce Przewodniczącego
Rady Miasta w dniu 11 marca 2013 r.

odpowiadając na Pana interpelację złożoną w dniu 11 marca 2013 r, na wstępie
chciałbym poinformować, że niniejsza odpowiedz została spoządzona w oparciu
o informacje uzyskane z Miejskiego Zauądu Ulic i Mostów, Wydziału DziałalnoŚci
Gospodarczej, Miejskiego Zaządu Budynków Mieszkalnych, Wydziału Architektury, tj

jednostek organizacyjnych Urzędu Miasta, które zajmują się sprawami reklam,

Miejski Zarząd Ulic i Mostów wydaje zgodę na umieszczenie reklamy bądŹ obiektu
handlowego w pasie drogowym na podstawie decyzji administracyjnej, zgodnie
z obowiązującymi przepisami ustawy z dnia 21 marca 1985 r, o drogach publicznych (Dz.U.
z2QO7 r_Nr 19, poz. 115zpożn.zmian.), Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz.U,

z 2OOO r. Nr 98, poz. 1071 z póżn. zmian), uchwały Nr 0150/lll/6712007 Rady Miasta Tychy
z dnia 25 stycznia 2007 r, w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa
drogowego dróg publicznych dla ktorych zarządcąjest Prezydent Miasta Tychy. Miejski
Zarządu Ulic i Mostow w Tychach uzyskał wpływ z tytułu zĄęcia pasa drogowego pod

reklamy:
za rok2010 -780.473,84 zł
za rok2011 -724.004,48 zł
za rok 2012 - 555.000,02 zł

Wydział Działatności Gospodarczej jest kompetentny w zakresie reklam instalowanych
poza pasem drogowym na terenach stanowiących mienie komunalne miasta Tychy oraz
iablic reklamowych zainstalowanych na przystosowanych do tego słupach oŚwietleniowych
zwyłączeniem reklam:
- umieszczanych w pasie drogowym,
- umieszczanych na terenach i obiektach będących własnościąwspolnot mieszkaniowych,
- umieszczanych na terenach i obiektach będących w zarządzie zakładów budżetowych
miasta Tychy.

Zasady iństalowania reklam oraz wysokości opłat reguluje zarządzenia nr 00501314112
prezydenta Miasta Tychy z dnia 20 listopad a 2012 r. w sprawie wysokości opłat oraz zasad
umieszczania reklam poza pasem drogowym na terenach stanowiących mienie komunalne
miasta Tychy, a także wysokości opłat za umowne korzystanie z tablic reklamowYch
zainstalowanych na przystosowanych do tego słupach oświetleniowych.
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WPłYwY z tYtułu. reklam będących w kompetencji Wydziału Działalności Gospodarczej
w latach 2010-2012 kształtowały się następująco:
2010 r. - 418.421,66zł
2011 r. - 401.922,17zl
2012 r. - 243.823,64zł

!lęł"łi Zarząd BudYnków Mieszkatnych w Tychach zgodnie z zarządzeniem nr
0050/355/12 PrezYde.nta Miasta Tychy z-dnia 21 grudnia 2ois r. został upowazniony dooddania w najem, dzieżawę lub użyczenie części Óziałek gruntów stanowiących własńośćMiasta TYchY, z Pzeznaczeniem ich mięłzy innymi 

" pod póŚ"ÓÓ*i"ni" nośników
reklamowYch, Stawki czVnszu dzieżawnego nie mogą byó nizsze niz wynikające zaktualnie
obowiązującYch 

ił1_11eS9i9 Tychy. Obecne zostiły bkreślone w Źałączniku nr ,l dozarządzenia nr 0050/48n23 Prezydenta Miasta Tychy z dnia 9 lutego 2o1b r. Kompetencje
DYrektora Miejskiego Zarządu Budynkow Mieszkainych w zakresie zawierania umów
dzierŻawY ograniczon_e są do nieiuchomości gruniowych, które zostały przekazane
w administrowanie_ fi/ZBM zarządzeniem nr oo5ot152l12 piezydenta Miasta Tvcńv z dnia 13kwietnia 2012 r. Na Podstawie udzielonego pełnomocnictwó Dyrektor ł,lzrńl Źawań trzy
lmowY dotYczące dzierŻawy gruntu pod-posadowienie nośników reklamowych, ktorycńdochód W skali roku wyniesie 295,3Ozł + VAT. Zawarcie umów było poprzedzone
uzYskaniem oPinii WYdziału Architektury Urzędu Miasta Tychy oraz wiĄąw terenie. Zgodę
na umieszczanie noŚników reklamowych na budynkach, t<ioryón właścicielami są wspoinoty
mieszkaniowe Podejmują właściciele przedmiotówych nieruóhomości, a pzychody z tego
tytułu stanowią pozytki wspólnot mieszkaniowych.

WYdział Architektury działa zgodnie ze Aożonym przez inwestora wnioskiem w sprawie
umieszczenia reklamY, do którego nalezy załączyć oświadczenie o posiadanym prawie do
dYsPonowania nieruchomoŚcią na cele budowlane dla parceli, na której plinowana jest
lokalizacja noŚnika reklamowego. Na tle przepisów ustawy z dnia7 lipca'1994 r,, prjwo
budowlane (Dz.U. z 2010 r., Nr 243, poz. 1623 z póżn. zm.) mozna mówió o dwoch
rodzajach reklam i uządzeń reklamowych, z czym wiąze Śię obowiązek uzyskania
Pozwolenia na budowę lub konieczność dokonania Źgłoszeńla, Do pierws=Ó; grupy należy
zaliczYc, wYmienione jako budowle w ań. 3 pkt 5 ww. ustawy ,,wolno Śtolące tnłile'związane
z gruntem uządzenia reklamowe", na które wymagane jest pozwolenie-na budowę, goyz są
to obiektY budowlane niewymienione w art,29 i ań_ 30 ww. ustawy, na co wskazujesĘ w art.
28 ust. '1 ww. ustawy. Do drugiej grupy, niewymagającej pozwolenia na budowę, i tytro
zgłoszenia, zalicza się tablice i uządzenia reklamowe instalowane na obiektach
budowlanYch, a więc te, które nie sąwo|nostojące itrwale związane z gruntem (art,29 ust, 2
Pkt 6 w związku z art. 30 ust, 1 pkt 2). Z kategorii tej jednik są wyłączone i wymagają
Pozwolenia na budowę tablice i uządzenia reklamowe iństalowane na-obiektach wpisanyórl
do rejestru zabytków w rozumieniu przepisów o ochronie zabytków i opiece nad zabytkimioraz reklamY Świetlne i podświetlane usytuowane poza obszarem zabudowanymw rozumieniu przepisów o ruchu drogowym. w kazdym jednak przypadku objętym
obowiąkiem zgłoszenia, kiedy realizaĄa danej inwesiycji moze naiuszać ustalenia
miejscowego planu zagospodarowania pzestzennego lub Śpowodować skutki określone
w art.30 ust. 7 Pkt '1-4, właŚciwy organ administracji architektoniczno-budowlanej może
nałoŻYĆ na dokonującego (w drodze decyzji) obowiązek uzyskania pozwolenia na budową
Ponadto, jezeli budowa nośnika reklamowego planowana będzie na terenie, ktory nió
obejmuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, zgodnie z art. 59 uŚtawy
z dnia 27 marca 2O03 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestzennym (Dz.U. z 2o12 r.
Poz. 647 z PoŹn. zm) obliguje inwestora do uzyskania na powyzsze decyzji ustalającej
warunki zabudowy. Równocześnie inwestycje, które będą zlokalizowane w póolizu pósoń
drogowych należy uzgadniać z właściwym administratoróm drogi,

Zarządzeniem nr 01511266108 Prezydenta Miasta Tychy została powołana Miejska Komisja
ds. EstetYki Przestrzeni Miejskiej, która pracuje nad opracowaniem ,,Kodeksu Zewnętrzn'ej
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Reklamy Wizualnej". Została już spoządzona wersja robocza Kodeksu, jednak wymaga ona
dopracowania i nad ostatecznym jego bzmieniem trwają nadal prace,
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